
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об итогах регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 
2022/2023 учебном году 

 
 
В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края 

от 12.09.2022 № 709 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 
Камчатском крае в 2022/2023 учебном году», приказом Министерства 
образования Камчатского края от 28.12.2022 № 1056 «Об утверждении графика 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Камчатском крае в 2022/2023 учебном году», согласно протоколам жюри и 
решению оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2022/2023 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2022/2023 учебном 
году согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко. 

 
 
 

Министр  А.Ю. Короткова 

[SIGNERSTAMP1]



Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
 

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 
2022/2023 учебном году по английскому языку 

 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Рубцова Анастасия Сергеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 7» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

9 победитель 

2 Задорожная Любовь Александровна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

9 призер 

3 Мавдрик Екатерина Дмитриевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

9 призер 

4 Горн Инга Владимировна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 победитель 



5 Крюков Александр Александрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

10 призер 

6 Прошина Марина Игоревна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

7 Нигматуллина Кира Ратмировна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

8 Яремчук Олег Васильевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 24» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

9 Мулькеева Полина Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 20» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

10 Осипова Мария Михайловна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3» Вилючинского 
городского округа 

10 призер 

11 Халзаков Алексей Сергеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 



12 Емелин Александр Валерьевич муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа №9» 10 призер 

13 Арцывенко Алексей Владимирович муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа №3» 10 призер 

14 Казанцева Елизавета Артёмовна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

15 Фоменко Ксения Евгеньевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 победитель 

16 Банщикова Полина Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

11 призер 

17 Твардовская Елизавета Константиновна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

18 Головин Данил Александрович 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 



19 Джавршян Маргуш Кареновна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 45» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

20 Владимирова Анастасия Юрьевна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 24» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

21 Сафронова Елизавета Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа 

11 призер 

22 Дробяскин Николай Дмитриевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 31» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

23 Задирей Святослав Егорович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа №1 имени 
М.В. Ломоносова» 

11 призер 

24 Сейтхалилов Артём Валерьевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

25 Скрябина София Максимовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 11 призер 



26 Афонина Дарья Сергеевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по биологии 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Гайфуллина Вероника Романовна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

9 победитель 

2 Ковалева Варвара Сергеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 9 призер 

3 Шейгеревич Чеслав Андреевич муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 9 призер 

4 Гусейнова Адэля Камалудиновна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 9 призер 



5 Балинский Степан Сергеевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 24» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

6 Ваулина Кира Алексеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова» 

9 призер 

7 Пикула Егор Витальевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 победитель 

8 Игнатьева Екатерина Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

10 призер 

9 Долгова Ксения Александровна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 45» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

10 Скурлатова Софья Александровна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 10 призер 

11 Смольянова Алина Дмитриевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 10 призер 



12 Аргокова Мирослава Львовна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 45» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

13 Мирошникова Ксения Андреевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

14 Федоренко Анна Алексеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 20» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

15 Гладкий Виктор Андреевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. 
Кирдищева» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

11 победитель 

16 Храпузов Артём Вячеславович муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 11 победитель 

17 Бережок Никита Романович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Корякская средняя школа» 
Елизовского муниципального района 

11 призер 

18 Рубанова Виктория Аркадьевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 



19 Игнатьева Мария Вячеславовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 11 призер 

20 Абдрашитов Ренат Ваилевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

21 Шапорев Дмитрий Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

22 Задирей Станислав Егорович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова» 

11 призер 

23 Игнатьева Арина Вячеславовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 11 призер 

24 Потураева Милана Олеговна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

25 Власова Полина Эдгаровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова» 

11 призер 



26 Улитин Александр Денисович 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по географии 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Рагулин Данил Алексеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа 

9 призер 

2 Липинская Дарья Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

3 Носов Максим Денисович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. 
Бубенина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

11 призер 

 
 



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 
2022/2023 учебном году по информатике (ИКТ) 

 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Скобелев Никита Романович 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 победитель 

2 Татаринов Евгений Дмитриевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

3 Задорожний Дмитрий Игоревич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по искусству (Мировая художественная культура) 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 



1 Липинская Дарья Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 победитель 

2 Горн Инга Владимировна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

3 Космынина Таисия Артёмовна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

4 Скрябина София Максимовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 11 победитель 

5 Карева Арина Николаевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа №3» 11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по истории 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 



1 Ким Лилия Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

2 Балинский Степан Сергеевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 24» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

3 Екимов Андрей Григовьевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа 

9 призер 

4 Мартыненко Георгий Петрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

5 Баженов Илья Алексеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 5 п. Ключи-1» 
Усть-Камчатского муниципального района 

10 призер 

6 Липинская Дарья Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 34 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

7 Нигматуллина Кира Ратмировна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 



8 Молчанов Богдан Александровна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

10 призер 

9 Романова Анастасия Александровна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

10 Носов Максим Денисович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. 
Бубенина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

11 призер 

11 Стефанишин Родион Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

11 призер 

12 Крючков Максим Андреевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

13 Деменков Павел Николаевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

14 Шкуратов Даниил Александрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 



15 Парфилова Милена Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1» Вилючинского 
городского округа 

11 призер 

16 Суслова Валерия Сергеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по литературе 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Ашихмина Василиса Васильевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2 п. Усть-
Камчатск» Усть-Камчатского муниципального 
района 

9 победитель 

2 Фанова Надежда Константиновна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

3 Стуканова Юлия Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа 

9 призер 



4 Уварова Елизавета Антоновна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

5 Котыхова Анастасия Павловна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

6 Ким Лилия Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

7 Ваулина Кира Алексеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова»  

9 призер 

8 Белозёрова Виктория Сергеевна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

9 призер 

9 Шуда Анфиса Олеговна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

10 Прошина Марина Игоревна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 победитель 



11 Мартыненко Георгий Петрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

12 Космынина Таисия Артемовна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

10 призер 

13 Дегтярёва Виктория Максимовна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 24» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

14 Шубина Варвара Сергеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 5 п. Ключи-1» 
Усть-Камчатского муниципального района 

10 призер 

15 Горн Инга Владимировна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

10 призер 

16 Игнатьева Екатерина Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

10 призер 

17 Осипова Мария Михайловна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3» Вилючинского 
городского округа 

10 призер 



18 Беляков Артур Николаевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 10» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 победитель 

19 Банщикова Полина Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

11 призер 

20 Фоменко Ксения Евгеньевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

21 Карандаков Максим Сергеевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по математике 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Латышев Евгений Андреевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

9 призер 

2 Селибов Артем Андреевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

9 призер 



3 Токарев Святослав Иванович муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 2» 9 призер 

4 Задорожний Дмитрий Игоревич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

10 победитель 

5 Каневских Павел Александрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова»  

10 призер 

6 Татаринов Евгений Дмитриевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

7 Побережный Максим Игоревич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

8 Хамлов Глеб Максимович 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

9 Скрябина София Максимовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8»  11 победитель 

10 Тимощук Максим Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

11 призер 

11 Моцный Тимур Денисович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова»  

11 призер 



12 Стефанишин Родион Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

11 призер 

13 Притчин Михаил Фёдорович муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 11 призер 

14 Пухаленко Руслан Владимирович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа 

11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по немецкому языку 

 
№ 

 
Фамилия 

 
Имя 

 
Отчество 

Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Шапорев Дмитрий Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

 

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 
2022/2023 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 



1 Солуянов Леонид Александрович 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района  

8 победитель 

2 Баишбеков Азирет Азатович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 10» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

8 призер 

3 Волгаева София Романовна 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района 

9 призер 

4 Бабак Кирилл Александрович 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района 

8 призер 

5 Мастализаде Шамс ТурабКызы 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района 

9 призер 

6 Столярова Алина Игоревна 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района 

9 призер 

7 Баишбеков Айтенир Азатович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 10» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 победитель 

8 Балобонов Александр Олегович муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 10 призер 

9 Лубинец Елизавета Викторовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 10 призер 



10 Нестерова Елизавета Дмитриевна 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района 

10 призер 

11 Ревенок Никита Сергеевич 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района 

11 победитель 

12 Бережок Никита Романович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Корякская средняя школа» 
Елизовского муниципального района  

11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по обществознанию 
 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

 
1 Ким Лилия Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 победитель 

 
2 Григоревский Матвей Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. 
Кирдищева» 

9 призер 

 
3 Рагулин Данил Алексеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа 

9 призер 

 
4 Бодянский Михаил Константинович 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

9 призер 

 
5 Баталкина Екатерина Сергеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. 9 призер 



Бубенина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

 
6 Поддубный Владислав Андреевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

9 призер 

 
7 Добуев Тимур Аланиевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

9 призер 

 
8 Попова Ирина Николаевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Елизовская средняя школа № 2» 9 призер 

 
9 Крюков Александр Александрович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

10 победитель 

 
10 Литвинюк Никита Ростиславович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

 
11 Прошина Марина Игоревна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

 
12 Козырева Элина Геннадьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

10 призер 

 
13 Боднарь Анна Олеговна муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Елизовская средняя школа № 2» 10 призер 

 
14 Дьякова Мария Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Вулканного 
городского поселения» Елизовского 
муниципального района 

10 призер 

 
15 Стефанишин Родион Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

11 победитель 



 
16 Кондратов Владимир Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

 
17 Гараева Вероника Валерьевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3 имени А.С. 
Пушкина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

11 призер 

 
18 Банщикова Полина Дмитриевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

11 призер 

 
19 Скрябина София Максимовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 11 призер 

 
20 Петренко Дарья Максимовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2» Вилючинского 
городского округа 

11 призер 

 
21 Софронова Софья Сергеевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

 
22 Деменков Павел Николаевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

 
23 Беляков Артур Николаевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 10» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по праву 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 



1 Поддубный Владислав Андреевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

9 победитель 

2 Ким Лилия Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

3 Носов Виктор Павлович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

9 призер 

4 Климкина Дарья Андреевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

9 призер 

5 Добуев Тимур Аланиевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

9 призер 

6 Мохань Егор Сергеевич муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8»  9 призер 

7 Рагулин Данил Алексеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа 

9 призер 

8 Крюков Александр Александрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

10 победитель 

9 Лисин Артем Валерьевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 40» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

10 Мулькеева Полина Руслановна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 20» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

11 Рожина Валерия Денисовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2» Вилючинского 
городского округа 

10 призер 



12 Тебенькова Вероника Сергеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2» Вилючинского 
городского округа 

10 призер 

13 Парасоцкая Анна Яковлевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

10 призер 

14 Володева Злата Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа 

10 призер 

15 Софронова Софья Сергеевна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 победитель 

16 Стефанишин Родион Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

11 призер 

17 Скрябина София Максимовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 11 призер 

18 Банщикова Полина Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа №7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

11 призер 

19 
Крючков Максим Андреевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

20 
Беляков Артур Николаевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 10» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

21 
Шакуров Кирилл Вадимович 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

 



Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 
2022/2023 учебном году по технологии 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Шуцкий Денис Дмитриевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Паратунская средняя школа» 
Елизовского муниципального района 

9 призер 

2 Шестко Владислав Александрович 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. 
Кирдищева» 

10 победитель 

3 Коренов Илья Алексеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова» 

10 призер 

4 Кильдишев Лев Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 победитель 

 
 Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по физике 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Латышев Евгений Андреевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

9 призер 



2 Рябых Алексей Александрович 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

10 призер 

3 Вожжов Дмитрий Николаевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа 

11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по физической культуре 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Булгаков Максим Витальевич 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

9 призер 

2 Попов Дмитрий Сергеевич 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района   

9 призер 

3 Никитин Ян Иванович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова» 

9 призер 

4 Калиниченко Максим Дмитриевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова» 

9 призер 

5 Бережнов Андрей Евгеньевич 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района   

10 победитель 



6 Таксатова Елизавета Андреевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3» Вилючинского 
городского округа 

10 призер 

7 Ташкина Валерия Сергеевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова»  

10 призер 

8 Лубинец Елизавета Викторовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 10 призер 

9 Веретенников Вадим Андреевич 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района   

10 призер 

10 Рим Юлия Романовна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

11 Андрусенко Алёна Романовна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

12 Воронцов Данила Иванович 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

13 Калинин Руслан Александрович 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 1 имени 
М.В. Ломоносова»  

11 призер 

14 Дебарбиери Григорий Виториович 

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Пионерская средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 
района   

11 призер 

15 Бакунин Максим Алексеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. 
Бубенина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

11 призер 



16 Беспалова Алина Викторовна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 30» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

17 Осипкова Дарья Викторовна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 30» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

11 призер 

18 Порошин Павел Андреевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 7» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

11 призер 

19 Евлампиева Наталья Ивановна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 11 призер 

 

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 
2022/2023 учебном году по химии 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Латышев Евгений Андреевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

9 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году по экологии 

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 



1 Хасбиуллина Дарья Романовна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нагорненская средняя школа» 
Елизовского муниципального района 

9 победитель 

2 Храпунова Дарина Алексеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 9 призер 

3 Игнатьева Екатерина Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 7 имени 
О.Н. Мамченкова» 

10 победитель 

4 Смольянова Алина Дмитриевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 10 призер 

5 Долгова Ксения Александровна 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 45» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

10 призер 

6 Шапорев Дмитрий Алексеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

11 победитель 

7 Храпузов Артем Вячеславович муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 9» 11 призер 

8 Мишакин Руслан Витальевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нагорненская средняя школа» 
Елизовского муниципального района 

11 призер 

9 Игнатьева Мария Вячеславовна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8» 11 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа олимпиады имени В.Я. Струве по астрономии в Камчатском крае в 

2022/2023 учебном году  



№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Коротких Инна Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1» Вилючинского 
городского округа  

7 победитель 

2 Герлах Вениамин Сергеевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

7 призер 

3 Тихомиров Антон Маевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

7 призер 

4 Потапов Владислав Андреевич муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 2» 7 призер 

5 Свиридова Варвара Олеговна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа городского округа 

7 призер 

6 Кулакова Лидия Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3» Вилючинского 
городского округа 

8 призер 

 
Список победителей и призеров регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике в Камчатском крае 

в 2022/2023 учебном году  



№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Слепов Константин Алексеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Николаевская средняя школа» 
Елизовского муниципального района 

7 призер 

2 Кашедов Семён Владимирович 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа  

7 призер 

3 Потапов Владислав Андреевич муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 2» 7 призер 

4 Свиридова Варвара Олеговна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

7 призер 

5 Рыбин Владислав Андреевич 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

7 призер 

6 Минакова Альбина Руслановна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа 

7 призер 



7 Коротких Инна Александровна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1» Вилючинского 
городского округа 

7 призер 

8 Романов Александр Сергеевич 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 11 имени В.Д. 
Бубенина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

7 призер 

9 Шевлягин Алексей Евгеньевич муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 2» 7 призер 

10 Зуева Алина Ильинична 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

8 победитель 

11 Бондарь Мирослав Богданович 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

8 призер 

12 Глубокая Ирина Тимофеевна 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

8 призер 

13 Волощук Артём Александрович 
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

8 призер 



14 Мильденбергер Герман Иванович 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

8 призер 

15 Головнин Виктор Алексеевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

8 призер 

 

Список победителей и призеров регионального этапа олимпиады имени Л. Эйлера по математике в Камчатском крае в 
2022/2023 учебном году  

№ Фамилия Имя Отчество Полное наименование общеобразовательной 
организации 

Класс 
обучения 

Статус 
участника 

1 Зуева Алина Ильинична 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

8 победитель 

2 Будашев Николай Павлович муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Елизовская средняя школа № 8»  8 призер 

3 Скоркина Ольга Дмитриевна 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

8 призер 



4 Беляев Михаил Андреевич 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9» Вилючинского 
городского округа  

8 призер 

5 Хутов Михаил Денисович 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа  

8 призер 


